

Sari Multala kok ym.

Talousarvioaloite määrärahan lisäämisestä Metsähallituksen julkisiin hallintotehtäviin (5 000 000 euroa)

Eduskunnalle

Kansallispuistoissamme on suuri korjausvelka. Viime vuosina on perustettu uusia kansallispuistoja ja samaan aikaan näiden reittien rakentamiseen ja vanhojen kunnostamiseen ei ole osoitettu riittävää rahoitusta. Kansallispuistojen reitistöt, autiotuvat ja nuotiopaikat ovat monin paikoin päässeet niin huonoon kuntoon, että niiden purkaminen on jo aloitettu. Uudet kansallispuistot kasvattavat kävijämääriään ja ilman riittävää reititystä ja opastusta luonto kuluu ja köyhtyy.

Metsähallituksen luontopalveluiden vastuulle on siirtynyt myös erityisesti rannikolla ja saaristossa sijaitsevia historiallisia kohteita, joiden kunnostus on kallista. Joissakin kohteissa on myös tarvetta purkutyölle, jotta arvokkaat luontokohteet eivät vaarantuisi. Tällainen on esimerkiksi Jusarön saari.

Korjausvelka kansallispuistojen suhteen on kasvanut vuosi vuodelta. Sekä retkeilyrakenteet että historiakohteet tarvitsevat resursseja, jotta verkosto voidaan pitää kunnossa.

Eduskunta on säännönmukaisesti lisännyt rahoitusta Metsähallitukselle. Jatkossakin on varattava riittävät määrärahat kansallispuistojen palvelu- ja opasvarustukseen. Metsähallituksen korjausvelkarahan osalta on tärkeää huolehtia myös aiemmin perustettujen kansallispuistojen reitistöjen kunnostamisesta sekä rakentamisesta. Lisäksi erikseen pitäisi kohdistaa resursseja kiinteistöjen purkuun ja kunnostukseen. Yhtenä esimerkkinä on Sipoonkorven kansallispuisto, jonka kehittäminen on edennyt melko hitaasti voimakkaasti kasvaneista kävijämääristä huolimatta.

Metsähallituksen Luontopalveluiden eteläisimmillä kohteilla sijaitsee kymmenen kansallispuistoa. Alueen kansallispuistoihin kohdistui viime vuonna yli 800 000 tuhatta käyntiä, joka vastaa 27 prosenttia koko maan kansallispuistojen käyntimäärästä. Kansallispuistojen merkitys aluetaloudelle on suuri. Alueen tunnettuus, vetovoima ja arvostus kasvavat. Parhaimmillaan kansallispuisto on vetovoimatekijä, joka tuo matkailijoita ympäri maailmaa ihastelemaan suomalaista luontoa. Suomi valittiin juuri maailman parhaaksi luontomatkailukohteeksi eikä vähiten kansallispuistojemme vuoksi.

Kansallispuistolla on myös merkitystä luonnonsuojelun ja luonnon monimuotoisuuden turvaamiselle. Jotta kansallispuistoissa ja luonnonsuojelualueilla voitaisiin huolehtia sekä luonnon monimuotoisuudesta että kasvavasta virkistys- ja matkailukäytöstä, on reittien ja opasteiden oltava kunnossa.

Talousarvioaloite TAA 194/2019 vp

Edellä olevan perusteella ehdotamme,

että eduskunta lisää 5 000 000 euroa momentille 35.10.52 Metsähallituksen julkisiin hallintotehtäviin.

Helsingissä 18.10.2019

Sari Multala kok
Saara-Sofia Sirén kok
Mari-Leena Talvitie kok
Sari Sarkomaa kok
Sanni Grahn-Laasonen kok
Heikki Vestman kok
Sofia Vikman kok